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PROTOKOLLSANTECKNING 

 
Ärende 11: Miljöbokslut 2019  
 
Miljöbokslutet är en utförlig sammanställning av miljöarbetet i kommunen och 

som gör det enklare för kommunpolitiker och Huddingebor att följa upp arbetet 

och se hur det utvecklas. Vi är försiktigt positiva till att vår klimatpåverkan från 

transporter (mål 1) som andel av de totala växthusgasutsläppen minskar i 

kommunen samt att Huddinge ökat sin måluppfyllelse från 2018, däremot så är 

transportsektorns påverkan på klimatet en av våra största utmaningar och med 

anledning av det hade vi önskat ännu lägre utsläpp än vad som presenteras i 

rapporten.  

 

Det är positivt att vi går i rätt riktning mot en minskad energianvändning i 

kommunens lokaler och gatubelysning och det är bra att antalet LED-armaturer 

ökat, vi hade dock gärna också önskat information kring mängden energi som 

använts. Att gång-, cykel – och kollektivtrafiken ökat är också ett glädjande besked, 

ju fler som ser en möjlighet att lämna bilen hemma – desto bättre är det för vår 

miljö och klimatet.  

 

Det finns mycket visar på att vi går mot en miljövänligare kommun och det 

förtjänar att lyftas, men det finns även flera viktiga mål där utvecklingen just nu 

går för långsamt eller rent av står still eller går åt fel håll – dessa vill vi belysa lite 

extra:  

 

Mål 12 ”Kommunens fordonsflotta ska vara fossiloberoende 2025.” 

Det här är ett av de viktigare målen att nå som vi samtidigt rår över själva. Det är 

bra att andelen fordon med förnyelsebara drivmedel i kommunens fordonsflotta 

ökar, men att i detta läge enbart uppnå cirka 28% av fordon i egna flottan som 

drivs av förnyelsebara drivmedel är oroande då målet är att nå 100% innan 2025. 



Efter IPCC:s rapporter är det tydligare än någonsin att våra samhällen måste fatta 

mycket hårdare beslut om förändringar – samt följa upp dessa, för att vi skall 

kunna se positiva ändringar i vår klimatpåverkan.  

 

Mål 13 ”Koldioxidutsläppen från tjänsteresor med bil och flyg ska minska med 

50 procent till 2021 jämfört med 2015.” 

Redan vid miljöbokslutet 2018 så påpekade vi det orimliga i att koldioxidutsläppen 

från tjänsteresor i de kommunala verksamheterna hade ökat med 26 procent 

jämfört med 2015. Tyvärr har utvecklingen fortsatt åt fel håll och 2019 kan vi se 

att ökningen är 33 procent jämfört med 2015.  Vi måste visa ett tydligt ledarskap 

och utkräva ansvar från samtliga delar av kommunen och få ner utsläppen 

omedelbart om vi ska kunna nå våra klimatmål. 

 

Mål 18–19 Minskad näringstillförsel till sjöar och vattendrag och ökat siktdjup i 

sjöar 

Mål 18 och 19 handlar om att vi ska minska näringstillförseln till sjöar och 

vattendrag samt att siktdjupet i Huddinges fem mest påverkade sjöar skall öka.  

Utifrån detta års miljöbokslut så finner vi det osannolikt att vi når dessa mål i tid. 

Vi socialdemokrater menar att kommunen behöver intensifiera sitt arbete och 

ytterligare krafttag måste tas med tydliga åtgärder på kort och på lång sikt för att 

värna Huddinges sjöar, vattendrag och våtmarker så att miljökvalitetsnormerna 

kan uppnås. 

Mål 76 - Ökad andel ekologiska livsmedel i kommunala verksamheter  

Vi socialdemokrater vill att all mat som serveras i kommunens verksamheter i så 

stor utsträckning som möjligt ska vara närproducerad och ekologisk. Maten ska 

också lagas så nära mottagaren som möjligt. Vi menar också att tillgången på 

riktiga tillagningskök ska öka liksom andelen utbildade kockar eller personal med 

motsvarande kompetens. Vi blir därför oroliga när Miljöbokslutet för 2019 visar 

att trenden håller i sig och andelen ekologiska livsmedel inom de kommunala 

verksamheterna fortsätter sjunka ytterligare. Även om Huddinge fortfarande 

ligger bättre till än rikssnittet så är 2019 års resultat ett steg i fel riktning.   

Mål 78 - Matavfall i kommunala verksamheter - Mål 79 Minska matsvinnet 

2018 hade kommunen som mål att 100 procent av alla kommunala verksamheter 

skulle sortera sitt matavfall – detta har vi fortfarande inte uppnått. Vi ser dock 

positivt till att andelen som faktiskt sorterar sitt matavfall ökat sedan mätningen 

förra året. Vi är positiva till att matsvinnet minskat, detta är ett viktigt steg mot 



att bli en miljövänligare kommun och arbetsgivare. Framförallt är vi glada över 

hur bra förskolorna arbetat med att minska matsvinnet. 

Mål 87-88 Miljökunskap hos anställda och Utbildning i internt miljöarbete  

För att vi överhuvudtaget ska ha en möjlighet att nå våra klimatmål måste samtliga 

i kommunen, såväl Huddingebor som kommunanställda, ha grundläggande 

kunskaper i miljöfrågor. Det är bekymmersamt att ingen utbildning har 

genomförts 2016, 2017, 2018 eller 2019 . Om kommunen saknar verktyg/material 

för grundläggande miljöutbildning, eller saknar resurser i form av expertis eller tid, 

bör extern hjälp tas in. Detta är en prioriterad fråga. Detta gäller även mål 88. 

 

 

Gemensam kraftsamling för en rättvis klimatomställning 

 

Det är nödvändigt att ha högt uppsatta miljö- och klimatmål, men det räcker inte 

med att överlämna mål till förvaltningarna. Det krävs också ett ökat engagemang 

och ansvar bland oss förtroendevalda och en upptrappning av resurser i form av 

ekonomi och personal för att kommunen ska kunna nå sina mål.  

 

Sverige ska vara ett av världens första fossilfria välfärdsländer och Huddinge 

kommun ska vara en miljö- och klimatkommun i framkant. I Huddinge måste vi 

minska utsläppen av växthusgaser, skydda den biologiska mångfalden, skapa en 

giftfri miljö och förbättra vattenstatusen i våra sjöar.    

 

Alla Huddingebor kan bidra i klimatarbetet men för att lösa klimatkrisen måste vi 

agera gemensamt i Huddinge, i Sverige och i världen. Vi ska kunna fortsätta leva 

våra liv, men på ett hållbart och klimatsmart sätt. Klimatomställningen måste vara 

rättvis och gå hand i hand med social hållbarhet. Hela samhället måste kraftsamla 

för att tillsammans leva upp till Parisavtalets ambitioner och nå målen i Agenda 

2030. 

 

 

För Socialdemokraterna 
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